extraída y distribuida equitativamente entre las embarcaciones 
industriales autorizadas por la Secretaría de Agricultura 
Ganadería, a partir del 1 de julio de 2018 hasta el 28 de febrero 
de 2019. 

CUARTO: Adicional a las (360 T.M.) se autoriza la extracción 
de hasta ciento treinta mil libras (130,000 Lbs.), de caracol 
gigante (Strombus gigas) 100% limpio para comercialización 
en el MERCADO NACIONAL, el cual tendrá un precio justo 
y deberá ser consensuado con la Dirección de Protección al 
Consumidor de la Secretaría de Desarrollo Económico.

El 50% de la cuota nacional procesada a través de las plantas